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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

~
Subjektet kyce té pérfshira me raportin e Lénda e revizionit:
revizorit: Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
Qyteti i Shkupit pajtueshmérisé pér vitin 2021
J
\
Qéllimi i revizionit:
Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga paragitjet e gabuara materialisht,
ndérsa transaksionet dhe aktivitetet reflektuese jané né pajtim me rregullativén ligjore.
J

Gendjet kyce té konstatuara: \

- Mos pajtueshméria e kontabilitetit me evidencén
tatimore dhe regjistri i paazhérnuar i pronés sé
patundshme;

- Nuk éshté pércaktuar struktura e moshés sé
kérkesave né bazé té tatimeve té pronés dhe
taksave komunale dhe nuk jané ndérmarré masa pér
akétimin e tyre né kohé;

- Nuk jané realizuar té hyra né bazé té kompensimeve
pér mirémbajtjen e gjelbérimit publik té qytetit dhe
mirémbajtjen e pastértisé publike.

ﬂekomandimet kyce:

- azhurnimi i ploté i regjistrit té vendosur té pronés
sé patundshme dhe pajtueshmeéria e kontabilitetit
me evidencén tatimore;

- pércaktimi i mundésisé ligjore pér arkétimin e
kérkesave né bazé té tatimeve té pronés dhe

~

Mendimi i dhéné *: .
Shprehém mendim té pavolitshém pér té
vértetén dhe objektivitetin e raporteve
financiare, llogaria e buxhetit themelor (630) pér
vitin 2021 dhe pér pajtueshmériné me
rregullativén ligjore, udhézimeve dhe politikat e

Qendosura. /

/Dobésité kyce té sistemit:
Dobési né Ligjin pér taksat komunale te numrat
tarifor 9 dhe 10 taksa komunale pér shfrytézimin
e rrugéve dhe rrugicave dhe mirmbajtjen e

ndricimit publik. Dobési né Ligjin pér tatimet né
proné pér pajtueshmériné e gjendjes sé regjistrit
té patundshmeérisé sé komunave me regjistrin qé

taksave komunale;
- pércaktimin e kompensimeve pér mirémbajtjen e
gjelbérimit publik té qytetit dhe mirémbajtjen e
\pastértisé publike dhe arkétimin e tyre.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nga ana e sekretarit té Qytetit té Shkupit jané marré
vérejtje té draft-raportit té revizorit té autorizuar
shtetéror nr.17-49/4 nga 17.02.2022

udhéheqé AKP-ja e RMV-sé.

-

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Vérejtjet jané shqyrtuar dhe nuk jané pranuar nga
arsyeja qé nuk jané marré déshmi shtesé té cilét do
té ndikonin né konstatimet e raportit.
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